
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2025                     № 166-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 09.12.2024 № 548-П 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии предприятиям 

автомобильного транспорта, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом                  

на пригородных и межмуниципальных маршрутах, в целях создания условий 

для предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах муниципального района 

на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на транспорте общего пользования в пригородных                                          

и межмуниципальных маршрутах Белохолуницкого муниципального района, 

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 09.12.2024 № 548-П «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии предприятиям автомобильного транспорта, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров автомобильным транспортом на пригородных                                                     

и межмуниципальных маршрутах, в целях создания условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах муниципального района 

на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на транспорте общего пользования в пригородных                                        



2 

 

и межмуниципальных маршрутах Белохолуницкого муниципального 

района» (далее - Порядок) следующие изменения: 

1. Пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить                              

в следующей редакции: 

«1.8. Средства субсидии направляются на предоставление субсидий 

перевозчикам в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и принимаемыми в соответствии с ней муниципальными 

правовыми актами на возмещение части затрат, ранее не возмещенных                 

из средств бюджета Белохолуницкого муниципального района на: 

оплату горюче - смазочных материалов в размере 98%                                               

от подтвержденных расходов получателя субсидии; 

оплату лизинговых и (или) кредитных платежей за автобусы, 

приобретенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров                     

и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Белохолуницкого района в размере 98 % от подтвержденных расходов 

получателя субсидии; 

оплату технического обслуживания и ремонта автобусов, 

используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа в размере                 

98 %  от подтвержденных расходов получателя субсидии; 

оплату запасных частей к автобусам, используемым для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа в размере 98 % от подтвержденных расходов 

получателя субсидии; 

оплату приобретения и установки оборудования автобусов                                     

в соответствии с требованиями о транспортной безопасности (ГЛОНАСС, 

тахографы, средства видеонаблюдения) в размере 98 % от подтвержденных 

расходов получателя субсидии; 

оплату расходов за приобретение контрольно - кассовой техники, 

валидаторов для осуществления расчетов при перевозке пассажиров и багажа 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Белохолуницкого района в размере 98 % от подтвержденных расходов 

получателя субсидии; 

оплату аренды гаражей в размере 98 % от подтвержденных расходов 

получателя субсидии. 

Данные затраты учитываются только на автотранспорт, 

обслуживающий утвержденные муниципальные маршруты. Получатель 

субсидии несет ответственность за достоверность представленных сведений. 

Конкретный размер субсидии указывается в соглашении на предоставление 

субсидии.» 



3 

 

2. Пункт 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

Порядка изложить в следующей редакции: 

«Перевозчик имеет право предоставить в администрацию района 

документы, указанные в пункте 2.10 настоящего Порядка, на возмещение 

части затрат за фактически оказанные услуги (произведенные затраты)                       

за предыдущие месяцы одновременно с документами за месяц, следующий  

за отчетным.». 

3. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                        

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                      А.М. Тетенькин 

 



 

Приложение  

 

к постановлению администрации  

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 14.03.2025 № 166-П 

Приложение № 3 

к Порядку  

СПРАВКА - РАСЧЕТ 

субсидии из бюджета Белохолуницкого муниципального района 

предприятиям автомобильного транспорта, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров 

автомобильным транспортом на пригородных и межмуниципальных 

маршрутах, в целях создания условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах муниципального района на 

возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на транспорте общего пользования в пригородных                     

и межмуниципальных маршрутах Белохолуницкого                     

муниципального района, 
_______________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

за __________ 20___ года 

                                                                   (месяц) 

Оплата горюче - смазочных материалов 

Дата 

оплаты 

Маршрут Протяженность 

маршрута 

Стоимость 

горюче-

смазочных 

материалов 

за 1 литр 

(рублей) 

Норма 

расхода 

ГСМ на 1 

км 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

 

 



2 

 

Оплата лизинговых и (или) кредитных платежей за автобусы, 

приобретенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров                         

и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Белохолуницкого района  
 

Дата 

оплаты 

Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора 

(кредитного, 

финансовой 

аренды 

(лизинга)) 

Ежемесячный 

платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

Оплата технического обслуживания автобусов, используемых для 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 
Дата 

оплаты 

Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора на 

техническое 

обслуживание 

Платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

Оплата запасных частей к автобусам, используемым для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа  
Дата 

оплаты 

Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора на 

приобретение 

запасных 

частей к 

автобусам 

Платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

Оплата приобретения и установки оборудования автобусов                                     

в соответствии с требованиями о транспортной безопасности (ГЛОНАСС, 

тахографы, средства видеонаблюдения)  
Дата 

оплаты 

Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора на 

приобретение и 

установку 

оборудования 

автобусов в 

соответствии с 

требованиями о 

Платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 



3 

 

транспортной 

безопасности 

(ГЛОНАСС, 

тахографы, 

средства 

видеонаблюдения) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

Оплата расходов за приобретение контрольно - кассовой техники, 

валидаторов для осуществления расчетов при перевозке пассажиров и багажа 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Белохолуницкого района  
Дата 

оплаты 

Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора на 

приобретение  

Платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

Оплата аренды гаражей  
Дата оплаты Маршрут Марка, 

модель 

автобуса 

Реквизиты 

договора 

аренды 

Платеж в 

соответствии 

с договором 

(рублей) 

Сумма 

понесенных 

затрат 

(рублей) 

Сумма 

субсидии, 

подлежащая 

возмещению 

(98 % от 

стоимости 

понесенных 

затрат) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       

 

 

Руководитель получателя субсидии/ 

индивидуальный предприниматель                                                    _____________________  

                                                                                             (подпись)                              ФИО 

м. п. (при наличии) 

                                                                       

Главный бухгалтер (при наличии)                                                   _______________________  

                                                                                             (подпись)                             ФИО 
   

 

 

__________________ 


	166-П от 14032025
	изменения в 548-П 

